
  

  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  

ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

 

    ГОДИШТЕ LII ÉVFOLYAM              30. 12. 2016.  2016. 12. 30.              БРОЈ 24.  SZÁM 

 
 
       На основу члана 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј (“Службени лист општине Бечеј” 
број 2/2014 - пречишћен текст, 14/2015, 20/2016), Скупштина општине Бечеј, је на XIII седници, 
одржаној дана 30.12.2016. године донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на програм пословања „ЛИНК ФТО“ друштва са ограниченом 

одговорношћу за физичко – техничко обезбеђење Бечеј за 2017. Годину 
 
I 

        ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на  програм пословања „ЛИНК ФТО“ друштва са ограниченом 
одговорношћу за физичко – техничко обезбеђење Бечеј за 2017. годину,  који је усвојен на 28. 
седници скупштине друштва, одржаној дана 26.12.2016. године. 
 

II 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Бечеј”. 

 
Oбразложење: 

      Директорка „ЛИНК ФТО“ друштва са ограниченом одговорношћу за физичко – техничко 
обезбеђење Бечеј, је доставила  Општинском већу општине Бечеј  програм пословања  „ЛИНК ФТО“ 
друштва са ограниченом одговорношћу за физичко – техничко обезбеђење Бечеј за 2017. годину, 
који је усвојен на 28. седници скупштине друштва, одржаној дана  26.12.2016. године.  
     Општинско веће општине Бечеј, је на 28. седници, одржаној дана  27.12.2016. године, 
размотрило Програм пословања „ЛИНК ФТО“ друштва са ограниченом одговорношћу за физичко – 
техничко обезбеђење Бечеј за 2017. годину и утврдило предлог решења о давању сагласности на  
исти.  
        Чланом 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј прописано је да скупштина општине, у 
складу са законом,  даје сагласност на годишње програме и годишње извештаје о раду јавних 
предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или већински власник општина. 
           Скупштина општине је размотрила Програм пословања „ЛИНК ФТО“ доо Бечеј  за 2017. 
годину и  донела решење као у диспозитиву. 
         На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                       
Број: I 023-317 / 2016                                                          мр Ненад Томашевић, c.p. 
Дана: 30.12.2016. 
Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

--- O --- 
 



Страна 2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

2. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes szerkezetbe 
foglalt szöveg, 14/2015. és 20/2016. számok) 31. szakasza 1. bekezdésének 26. bekezdése alapján Óbecse 
Község Képviselő-testülete a  2016.12.30. megtartott  XIII. ülésén meghozta a következő határozatot 
 

H A T Á R O Z A T O T 
az óbecsei LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. évi 

ügyviteli programjának jóváhagyásáról 
 

I. 
Jóváhagyjuk az óbecsei LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. évi 
ügyviteli programját, amit a Társaság Taggyűlése a 2016. 12. 26-án megtartott 28. ülésén hozott meg. 
 

II. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s : 

  Az óbecsei LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű Társaság igazgatója 
jóváhagyás céljából kézbesítette Óbecse Község Községi Tanácsához az óbecsei LINK FTO Fizikai és 
Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. évi ügyviteli programját, amit a Társaság 
Taggyűlése a 2016. 12. 26-án megtartott 28. ülésén hozott meg.            
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2016. 12. 27-én megtartott 28. ülésén megvitatta az óbecsei 
LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. évi ügyviteli programját, s 
megerősítette annak jóváhagyásáról a határozatjavaslatot.  
Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja szabályozza, hogy azoknak a 
közvállalatoknak, intézményeknek és más közszolgálatoknak a munkaprogramjait és beszámolóit a 
törvénnyel összhangban a községi képviselő-testület fogadja el, amelyeknek ő az alapítója vagy a többségi 
tulajdonosa. 
 Óbecse Község Képviselő-testülete megvitatta az óbecsei LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító 
Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. évi ügyviteli programját, s a határozatot a rendelkező rész szerint 
hozta meg. 
 A fent felsoroltak alapján a határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány   A KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Óbecse község 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET    mgr. Nenad Tomašević s. k. 
Ikt. szám: I 023-317 / 2016 
Kelt: 2016.12.30. 
Ó B E C S E 
 

--- O --- 
 

         На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/2016), члана 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
2/2014- пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016) и члана 41. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 20/2016), 
Скупштина општине Бечеј, је на XIII седници, одржаној дана 30.12.2016. године донела 

 
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј за 
2017. годину 

 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

I 
         ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј за 2017. 
годину, којег је донео надзорни одбор јавног предузећа на својој 45. седници, одржаној дана 
26.12.2016. године. 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеној листу општине Бечеј“. 

 
Образложење: 

 Директор Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј, је дана 27.12.2016. године, доставио оснивачу 
Програм пословања јавног предузећа за 2017. годину, заједно са одлуком надзорног одбора са 45.  
седнице, одржане дана 26.12.2016. године. 
Члан 59. Закона о јавним предузећима регулише да се годишњи програм пословања сматра донетим 
када на њега сагласност да надлежни орган јединице локалне самоуправе. 
           Члан 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј, регулише да скупштина општине у складу 
са законом даје сагласност на годишње програме о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. 
          Члан 41. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа „Водоканал“ 
Бечеј регулише  да се програм сматра донетим када на њега сагласност да Скупштина општине. 
  Општинско веће општине Бечеј, је на 28. седници, одржаној дана 27.12.2016. године 
размотрило Програм пословања Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј за 2017. годину и утврдило 
предлог решења о давању сагласности на исти. 
 На основу изнетог, те цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Програм пословања Јавног предузећа „Водоканал“ Бечеј за 2017. годину и донела решење као у 
диспозитиву. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: I 023-318 / 2016                                                          мр Ненад Томашевић, c.p. 
Дана: 30.12.2016. 
Б  Е  Ч  Е  Ј           

 
--- O --- 

 
A közvállalatokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 15/2016. szám) 59. 

szakasza, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 14/2015. és 20/2016. számok) 31. szakasza 1. bekezdésének 26. bekezdése, 
valamint Az óbecsei Vodokanal Közvállalat megalapításáról szóló határozat összehangolásáról szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 20/2016. szám) 41. szakaszának 3. bekezdése alapján Óbecse 
Község Képviselő-testülete a 2016.12.30. megtartott  XIII. ülésén meghozta a következő határozatot 
 

H A T Á R O Z A T O T 
az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2017. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról 

 
I. 

Jóváhagyjuk az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, amit a Közvállalat Felügyelő 
Bizottsága a 2016. 12. 26-án megtartott 45. ülésén hozott meg. 
 

II. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 



Страна 4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

4. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

 
I n d o k l á s : 

 Az óbecsei Vodokanal Közvállalat igazgatója 2016. 12. 23-án kézbesítette az alapítóhoz az óbecsei 
Vodokanal Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját a Felügyelő Bizottság határozatával együtt, amit a 
2016. 12. 26-án megtartott 45. ülésen hozott meg.  
          A közvállalatokról szóló törvény 59. szakasza szabályozza, hogy az éves ügyviteli programot akkor 
tekintik meghozottnak, amikor azt a helyi önkormányzati egység illetékes szerve jóváhagyja.  
Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja szabályozza, hogy azoknak a 
közvállalatoknak, intézményeknek és más közszolgálatoknak a munkaprogramjait és beszámolóit a 
törvénnyel összhangban a községi képviselő-testület fogadja el, amelyeknek ő az alapítója vagy a többségi 
tulajdonosa. 
Az óbecsei Vodokanal Közvállalat megalapításáról szóló határozat összehangolásáról szóló határozat 41. 
szakaszának 3. bekezdése szabályozza, hogy a programot akkor tekintik meghozottnak, amikor azt a 
Községi Képviselő-testület jóváhagyja. 
Óbecse Község Községi Tanácsa a 2016. 12. 27-én megtartott 28. ülésén megvitatta az óbecsei Vodokanal 
Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, s megerősítette annak jóváhagyásáról a határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak, valamint az idézett jogszabályi rendelkezések alapján Óbecse Község Képviselő-
testülete megvitatta az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, s a határozatot a 
rendelkező rész szerint hozta meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány   A KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Óbecse község 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET    mgr. Nenad Tomašević s. k. 
Ikt. szám: I 023-318 / 2016 
Kelt: 2016.12.30. 
Ó B E C S E 

 
--- O --- 

 
 На основу члана 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
2/2014- пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016) и члана 41. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана“ Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј“, број 20/2016), Скупштина општине Бечеј, је на XIII седници, 
одржаној дана 30.12.2016. године донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за производњу и 

испоруку топлотне енергије „Toплана“ Бечеј за 2017. Годину 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне 
енергије „Топлана“ Бечеј за 2017. годину, којег је донео надзорни одбор јавног предузећа на својој 
42. телефонској седници 1. сазива, одржаној дана 22.12.2016. године. 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеној листу општине Бечеј“. 

 
Образложење: 

 Директор Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана“  Бечеј, је 
дана 23.12.2016. године, доставио оснивачу Програм пословања јавног предузећа за 2017. годину, 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

заједно са одлуком надзорног одбора са 42. телефонске  седнице  1. сазива, одржане дана 
22.12.2016. године. 
Члан 59. Закона о јавним предузећима регулише да се годишњи програм пословања сматра донетим 
када на њега сагласност да надлежни орган јединице локалне самоуправе. 
           Члан 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј, регулише да скупштина општине у складу 
са законом даје сагласност на годишње програме о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. 
          Члан 41. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за производњу и 
испоруку топлотне енергије „Топлана“ Бечеј регулише  да се програм сматра донетим када на њега 
сагласност да Скупштина општине. 
  Општинско веће општине Бечеј, је на 28. седници, одржаној дана 27.12.2016. године 
размотрило Програм пословања Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне енергије 
„Топлана“ Бечеј за 2017. годину и утврдило предлог решења о давању сагласности на исти. 
 На основу изнетог, те цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Програм пословања Јавног предузећа за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана“ Бечеј 
за 2017. годину и донела решење као у диспозитиву. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: I 023-319  / 2016                                                             мр Ненад Томашевић, c.p. 
Дана: 30.12.2016. 
Б  Е  Ч  Е  Ј 

 
--- O --- 

 
A közvállalatokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 15/2016. szám) 59. 

szakasza, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes 
szerkezetbe foglalt szöveg, 14/2015. és 20/2016. számok) 31. szakasza 1. bekezdésének 26. bekezdése, 
valamint Az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat megalapításáról szóló határozat 
összehangolásáról szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 20/2016. szám) 41. szakaszának 3. 
bekezdése alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2016.12.30. megtartott  XIII. ülésén meghozta a 
következő határozatot 
 

H A T Á R O Z A T O T 
az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programjának 

jóváhagyásáról 
 

I. 
Jóváhagyjuk az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, amit a 
Közvállalat Felügyelő Bizottsága az 1. összehívás 2016. 12. 22-én megtartott 42. telefonos ülésén hozott 
meg. 
 

II. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s : 

 Az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat igazgatója 2016. 12. 27-én kézbesítette az 
alapítóhoz az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját a Felügyelő 
Bizottság határozatával együtt, amit az 1. összehívás 2016. 12. 22-én megtartott 42. telefonos ülésen 
hozott meg.  



Страна 6.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

6. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

          A közvállalatokról szóló törvény 59. szakasza szabályozza, hogy az éves ügyviteli programot akkor 
tekintik meghozottnak, amikor azt a helyi önkormányzati egység illetékes szerve jóváhagyja.  
Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja szabályozza, hogy azoknak a 
közvállalatoknak, intézményeknek és más közszolgálatoknak a munkaprogramjait és beszámolóit a 
törvénnyel összhangban a községi képviselő-testület fogadja el, amelyeknek ő az alapítója vagy a többségi 
tulajdonosa. 
Az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat megalapításáról szóló határozat összehangolásáról szóló 
határozat 41. szakaszának 3. bekezdése szabályozza, hogy a programot akkor tekintik meghozottnak, 
amikor azt a Községi Képviselő-testület jóváhagyja. 
Óbecse Község Községi Tanácsa a 2016. 12. 27-én megtartott 28. ülésén megvitatta az óbecsei 
Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, s megerősítette annak jóváhagyásáról 
a határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak, valamint az idézett jogszabályi rendelkezések alapján Óbecse Község Képviselő-
testülete megvitatta az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, s a 
határozatot a rendelkező rész szerint hozta meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány   A KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Óbecse község 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET    mgr. Nenad Tomašević s. k. 
Ikt. szám: I 023-319 / 2016 
Kelt: 2016.12.30. 
Ó B E C S E 

 
--- O --- 

 
 На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/2016), члана 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
2/2014- пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016) и члана 40. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за комуналне услуге Комуналац Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
број 20/2016), Скупштина општине Бечеј, је на XIII седници, одржаној дана 30.12.2016. године 
донела 

 
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге 
„Комуналац“ Бечеј за 2017. годину 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге 
„Комуналац“ Бечеј за 2017. годину, којег је донео надзорни одбор јавног предузећа на својој 28. 
седници, одржаној дана 23.12.2016. године. 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеној листу општине Бечеј“. 
 

Образложење: 
 Вршилац дужности директора Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Бечеј, је 
дана 27.12.2016. године, доставио оснивачу Програм пословања јавног предузећа  за 2017. годину, 
заједно са одлуком надзорног одбора са 28.  седнице, одржане дана 23.12.2016. године. 
Члан 59. Закона о јавним предузећима регулише да се годишњи програм пословања сматра донетим 
када на њега сагласност да надлежни орган јединице локалне самоуправе. 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

           Члан 31. став 1. тачка 26. Статута општине Бечеј, регулише да скупштина општине у складу 
са законом даје сагласност на годишње програме о раду јавних предузећа, установа и других јавних 
служби чији је оснивач или већински власник општина. 
          Члан 40. став 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за комуналне 
услуге „Комуналац“ Бечеј регулише  да се програм сматра донетим када на њега сагласност да 
Скупштина општине. 
  Општинско веће општине Бечеј, је на 28. седници, одржаној дана 27.12.2016. године 
размотрило Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ Бечеј за 2017. 
годину и утврдило предлог решења о давању сагласности на исти. 
 На основу изнетог, те цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге  „Комуналац“ Бечеј за 2017. годину и 
донела решење као у диспозитиву. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Број: I 023-320 / 2016                                                        мр Ненад Томашевић, c.p. 
Дана: 30.12.2016. 
Б  Е  Ч  Е  Ј  
 

--- O --- 
 

A közvállalatokról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 15/2016. szám) 59. szakasza, 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/2014. szám – egységes szerkezetbe foglalt 
szöveg, 14/2015. és 20/2016. számok) 31. szakasza 1. bekezdésének 26. bekezdése, valamint Az óbecsei 
Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat megalapításáról szóló határozat összehangolásáról szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 20/2016. szám) 40. szakaszának 3. bekezdése alapján Óbecse 
Község Képviselő-testülete a 2016.12.30. megtartott  XIII. ülésén meghozta a következő határozatot 

 
H A T Á R O Z A T O T 

az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programjának 
jóváhagyásáról 

 
I. 

Jóváhagyjuk az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, amit 
a Közvállalat Felügyelő Bizottsága a 2016. 12. 23-án megtartott 28. ülésén hozott meg. 

 
II. 

Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s : 
 Az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat igazgatója 2016. 12. 27-én kézbesítette 
az alapítóhoz az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját a 
Felügyelő Bizottság határozatával együtt, amit a 2016. 12. 23-án megtartott 28. ülésen hozott meg.  
          A közvállalatokról szóló törvény 59. szakasza szabályozza, hogy az éves ügyviteli programot akkor 
tekintik meghozottnak, amikor azt a helyi önkormányzati egység illetékes szerve jóváhagyja.  
Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja szabályozza, hogy azoknak a 
közvállalatoknak, intézményeknek és más közszolgálatoknak a munkaprogramjait és beszámolóit a 
törvénnyel összhangban a községi képviselő-testület fogadja el, amelyeknek ő az alapítója vagy a többségi 
tulajdonosa. 



Страна 8.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

8. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

Az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat megalapításáról szóló határozat 
összehangolásáról szóló határozat 40. szakaszának 3. bekezdése szabályozza, hogy a programot akkor 
tekintik meghozottnak, amikor azt a Községi Képviselő-testület jóváhagyja. 
Óbecse Község Községi Tanácsa a 2016. 12. 27-én megtartott 28. ülésén megvitatta az óbecsei Komunalac 
Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli programját, s megerősítette annak jóváhagyásáról a 
határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak, valamint az idézett jogszabályi rendelkezések alapján Óbecse Község Képviselő-
testülete megvitatta az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli 
programját, s a határozatot a rendelkező rész szerint hozta meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány   A KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Óbecse község 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET    mgr. Nenad Tomašević s. k. 
Ikt. szám: I 023-320 / 2016 
Kelt: 2016.12.30. 
Ó B E C S E 

--- O --- 
 

       На основу члана 37. Закона о култури („Службени гласник Републике Србије“, број 72/2009, 
13/2016 i 30/2016 - исправка) и члана 31. става 1. тачке 9. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј“, број 2/2014- пречишћен текст, 14/2015 и 20/2016), Скупштина општине Бечеј је, на 
XIII седници, одржаној дана 30.12.2016. године, донела 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности директора Народне библиотеке Бечеј 

 
I 

 Именује се БОГЛАРКА ТАЛОШ, катехета католичког вјеронаука из Бечеја за вршиоца 
дужности директора Народне библиотеке Бечеј, на временски период до именовања директора 
библиотеке по спроведеном конкурсу, а најдуже једну годину. 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

         Изабела Шормаз је дана 28.12.2012. године именована за директора Народне библиотеке 
Бечеј на мандатни период од четири године.  
          Управни одбор Народне библиотеке Бечеј је дана 27.10.2016. године, полазећи од одредби 
члана 18. Одлуке о усклађивању оснивачког акта Народне бибилиотеке - Бечеј са позитивним 
прописима („Службени лист општине Бечеј“ број 4/2014), које налажу да Управни одбор треба да 
распише јавни конкурс у року од 60 дана пре истека мандата директора, расписао конкурс за избор 
директора Народне библиотеке Бечеј на мандатни период од четири године. Међутим, дана 27. 
децембра 2016. године Управни одбор је донео одлуку о поништавању јавног конкурса за избор 
директора из разлога неусклађености статута Народне библиотеке Бечеј са Законом о култури и 
Законом о библиотечко-информационој делатности, односно са другим позитивним прописима.  
Такође је на истој седници донео одлуку о предлогу кандидата за вршиоца дужности директора 
Народне библиотеке Бечеј, те је за вршиоца дужности директора предложио Богларку Талош, 
катехету католичког вјеронаука. 
        Законом о бибилиотечко-информационој делатности („ Службени гласни РС“, број 52/2011) је 
у члану 17. став 6. прописао да за директора бибилиотеке се именује лице које има високо 
образовање и најмање три године радног искуства у култури и које испуњава друге услове утвђене 



Страна 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

9. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

статутом бибилиотеке. Такође је одредбама истог члана у ставу 7. изричито утврђено да се 
спровођење конкурса и именовање директора бибилиотеке, именовање вршиоца дужности 
директора, његове надлежности и друго, врши на начин и по поступку прописаним одредбама 
закона којим се уређује област културе. На основу претходног јасно је да закон који је lex specialis за 
предметну област, упућује на Закон о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 
30/2016 – исп.) када се ради о избору кандидата за избор вршиоца дужности директора.  
      Како је одредбама члана 37. Закона о култури утврђено да оснивач може именовати вршиоца 
дужности директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када директору 
престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео, као и да 
вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. У последњем ставу 
наведеног члана пише да вршилац дужности мора да испуњава услове за избор кандидата 
директора из члана 36. став 1., који каже да кандидати за директоре установа морају имати високо 
образовање и најмање пет година радног искуства у струци, као и остале услове за избор кандидата 
за директора утврђене статутом установе. 
      С обзиром да мандат садашњој директорици Народне библиотеке, Изабели Шормаз, престаје 
дана 28.12.2016. године, по сили закона, потребно је именовати вршиоца дужности директора ове 
установе у што краћем року. 

Комисија за кадровска, административна питања и радне односе је размотрила предлог 
Управног одбора Народне библиотеке Бечеј и предложила Скупштини општине Бечеј да именује 
Богларку Талош, катехету католичког вјеронаука за вршиоца дужности директора Народне 
библиотеке Бечеј, имајући у виду да испуњава прописане услове из члана 36. став 1. Закона о 
култури, тј. да има високо образовање и најмање пет година радног искуства у струци, као и да 
испуњава остале услове за избор директора установе из статута установе у коме је у члану 12. 
утврђено да се за избор директора захтевају, поред општих услова предвиђених законом и висока 
стручна спрема и најмање пет година радног искуства. Општи услови за заснивање радног односа, 
сагласно члану 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, број 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013 и 
75/2014) су 15 година живота и други услови за рад на одређеним пословима утврђене законом. 
   
   Увидом у приложену документацију коју је о кандидату доставио Управни одбор Народне 
библиотеке Бечеј утврђено је следеће: 
 

- На основу увида у Рјешење број Нр. 028-НОС/2005 којим је од стране Теолошко-катехетског 
института Суботичке бискупије извршена нострификација дипломе о стеченој високој 
стручној спреми у коме је утврђено да Богларка Талош има високо образовање и стручни 
назив катахете католичког вјеронаука, утврђено је да именована има високо образовање, 

 
- На основу увида у Потврду издату од стране ОШ „Петефи Шандор“ из Бечеја, број 1035 од 

28.12.2016. године, утврђено је да Богларка Талош, катехета католичког вјеронаука има 6 
година, 10 месеци и 22 дана радног стажа у овој школи где је обављала послове радног места 
вероучитеља са завршеном вискоком стручном спремом (VII степен), 

 
- На основу увида у Уверење издато од стране Мађарског кутурног друштва под називом 

„Петефи Шандор“ без броја од 27.12.2016. године, констатујемо да је Богларка Талош, 
катехета католичког вјеронаука члан наведеног културног друштва, почев од септембра 2009. 
године у коме је била организатор разних културних програма, те се ангажовала на очувању 
народне културе мађара, 

 
- На основу увида у CV Богларке Талош, катехете католичког вјеронауке, сазнали смо да је 

рођена у Бечеју, да је завршила гимназију у Бечеју, теолошки факултет у Мађарској, да се 
специјализовала у Италији за породичног медијатора, да је обављала праксу у центру 
католичког покрета Фоколара у Хрватској, те да поседује сертификат високог нивоа знања 



Страна 10.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

10. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

енглеског језика и да смо упознати са целокупним радним искуствима и другим 
способностима. 
 
 
На основу изнетог, Скупштина општине Бечеј је донела решење како је наведено у 
диспозитиву.    

 
       УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном поступку и против њега 
није допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду-Одељење у Новом Саду у року од 30 дана од дана достављања решења. Тужба се предаје 
у два примерка. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ          мр Ненад Томашевић 
Број:  I 02 - 200 / 2016 
Дана:  30.12.2016. 
Б  Е  Ч  Е  Ј 

 
--- O --- 

 
 A kultúráról szóló törvény (a Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 72/2009., 13/2016. és 30/2016. 
- helyreigazítás számok) 37. szakasza és Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 
2/2014. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg, 14/2015. ás 20/2016. számok) 31. szakasza 1. 
bekezdésének 9. pontja alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2016.12.30. megtartott XIII. ülésen 
meghozta a  
 

H A T Á R O Z A T O T 
az Óbecsei Népkönyvtár megbízott igazgatójának kinevezéséről 

 
I. 

 Kinevezzük TALLÓS BOGLÁRKA óbecsei katolikus hittanár kathekétát az Óbecsei Népkönyvtár 
megbízott igazgatójává, az igazgató kinevezéséig, de legfeljebb egy évig tartó megbízatási időre. 
 

II. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

 Šormaz Izabellát 2012. 12. 28-án nevezték ki az Óbecsei Népkönyvtár igazgatójává, négy évig tartó 
megbízatási időre. 

Az Óbecsei Népkönyvtár Igazgatóbizottsága a 2016. 10. 27-én megtartott ülésén Az Óbecsei 
Népkönyvtár alapító okiratának a pozitív jogszabályokkal való összehangolásáról szóló határozat (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 4/2014. szám) 18. szakaszának rendelkezéseiből kiindulva, amelyek elrendelik, 
hogy az Igazgatóbizottságnak ki kell írnia a nyilvános pályázatot az igazgató megbízatásának letelte előtt 
60 nappal, kiírta a nyilvános pályázatot az Óbecsei Népkönyvtár igazgatójának négyéves megbízatási időre 
való megválasztására. Azonban 2016. december 27-én az Igazgatóbizottság határozatot hozott a nyilvános 
pályázat megemmisítéséről, mivel az Óbecsei Népkönyvtár Alapszabálya nincs összehangolva A kultúráról 
szóló törvénnyel és A könyvtári-információs tevékenységről szóló törvénnyel, illetve más pozitív 
jogszabályokkal. Ugyanezen az ülésén határozatot hozott az Óbecsei Népkönyvtár megbízott igazgatójának 
jelöltjéről is, s megbízott igazgatóvá Tallós Boglárka katolikus hittanár kathekétát javasolta. 



Страна 11.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

11. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

A könyvtári-információs tevékenységről szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 
52/2011. szám) 17. szakaszának 6. bekezdése előírja, hogy a könyvtár igazgatójává olyan személy 
nevezhető ki, aki felsőfokú végzettséggel és legalább hároméves, a kultúrában eltöltött munkatapasztalattal 
rendelkezik, valamint megfelel a könyvtár alapszabályában foglalt más feltéteknek is. Ugyanezen törvény 7. 
szakaszának rendelkezéseiben külön megállapítják, hogy a pályázat végrehajtását és az igazgató 
kinevezését, a megbízott igazgató kinevezését, annak hatáskörét és másokat a kultúra területét szabályozó 
törvény rendelekezéseivel előírt módon és eljárással végzik. Az előzőekből világosan látszik, hogy a törvény, 
amely lex specialis a tárgyat képező területre, A kultúráról szóló törvényhez (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Közlönye, 72/2009., 13/2016. és 30/2016. – helyreigazítás számok) utal bennünket, amikor a megbízott 
igazgató megválasztásáról van szó. 

Ahogyan A kultúráról szóló törvény 37. szakaszának rendelkezései azt megállapítják, az alapító 
kinevezhet megbízott igazgatót előzőleg végrehajtott nyilvános pályázat nélkül, abban az esetben, ha az 
igazgatónak megbízatási ideje letelte előtt megszűnik a megbízatása, illetve, ha az igazgató 
megválasztására kiírt nyilvános pályázat nem sikerült, valamint, hogy a megbízott igazgató ezt a tisztséget 
legfeljebb egy évig láthatja el. Az említett szakasz utolsó bekezdése azt írja, hogy a megbízott igazgatónak 
meg kell felelnie 36. szakasz 1. bekezdésében foglalt feltételeknek, ami azt mondja, hogy felsőfokú 
végzettséggel és legalább ötéves szakmai tapasztalattal kell rendelkeznie, valamint meg kell felelnie az 
intézmény alapszabályában az igazgató kinevezéséhez állított feltételeknek. 
 
  Tekintettel arra, hogy a Népkönyvtár jelenlegi igazgatójának, Šormaz Izabellának 2016. 12. 28-án 
letelt a megbízatási ideje, a törvény szerint mielőbb ki kell nevezni az intézmény megbízott igazgatóját. 
  
 A Káderügyi, Adminisztratív Kérdésekkel Foglalkozó és Munkaviszony-ügyi Bizottság megvitatta az 
Óbecsei Népkönyvtár Igazgatóbizottságának javaslatát, s javasolta Óbecse Község Képviselő-testületének, 
hogy az Óbecsei Népkönyvtár megbízott igazgatójává Tallós Boglárka katolikus hittanár kathekétát nevezze 
ki, tekintettel arra, hogy megfelel A kultúráról szóló törvény 36. szakasza 1. bekezdésében foglalt 
feltételeknek, azaz felsőfokú végzettséggel és legalább ötéves szakmai tapasztalattal rendelkezik, valamint 
megfelel az intézmény alapszabálya 12. szakaszában foglalt feltételeknek, a törvénnyel előirányzott 
általános feltételek, a felsőfokú végzettség és az ötéves szakmai tapasztalat mellett. A munkaviszony 
létesítésének általános feltételei, összhangban A munkáról szóló törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos 
Közlönye, 24/2005., 61/2005., 54/2009., 32/2013. és 75/2014. számok) 24. szakasza szerint, a betöltött 
15. életév és más munkafelételek bizonyos munkahelyeken, a törvénnyel vannak megállapítva. 
   
 A dokumentumok megtekintésével, amiket a jelölt átadott az Óbecsei Népkönyvtár 
Igazgatóbizottságának, a következőket állapítottuk meg: 
 

 a Szabadkai Püspökség Teológiai-katheketikai Intézete által kiállított Nr. 028-NOS/2005. számú 
határozatának megtekintézével azonosítottuk a felsőfokú végzettségről szóló oklevelet, amely 
szerint Tallós Boglárka katolikus hittanár kathekéta felsőfokú végzettséggel rendelkezik, s ez alapján 
megállapítottuk a felsőfokú végzettség meglétét, 

 

 az óbecsei Petőfi Sándor Általános Iskola 2016. 12. 28-i 1035. számú igazolásának megtekintésével 
megállapítottunk, hogy Tallós Boglárka Boglárka katolikus hittanár kathekéta 6 év 10 hónap 22 nap 
munkakorral rendelkezik ebben az iskolában, ahol a hittanári állást felsőfokú végzettséggel végzi 
(VII. fokozat), 

 
 a Petőfi Sándor Magyar Kultúrkör 2016. 12. 27-i szám nélküli igazolásának megtekintésével 

megállapítottuk, hogy Tallós Boglárka Boglárka katolikus hittanár kathekéta 2009 szeptemberétől 
tagja ennek a kultúrkörnek, amelyben különféle művelődési műsorok szervezője volt, valamint 
dolgozott a magyar nemzeti kultúra megőrzésén. 

 



Страна 12.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

12. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

 Tallós Boglárka Boglárka katolikus hittanár kathekéta önéletrajzának megtekintésével megtudtuk, 
hogy Óbecsén született, Óbecsén fejezte be a gimnáziumot, a teológiai egyetemet Magyarországon 
végezte el, Olaszországban szakképesítette magát családmediátorrá, gyakorlati idejét 
Horvátországban a Foculare Katolikus Mozgalom Központjában töltötte, valamint rendelkezik 
felsőfokú angol nyelvvizsgával, s megismertük teljes munkatapasztalatát és más képességeit. 

 
 A fent felsoroltak alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a határozatot a rendelkező rész szerint 
hozta meg. 
 
     JOGORVOSLAT: Ez a határozat végleles a közigazgatási eljárásban, s ellene nem engedett meg a 
panasztétel, de közigazgatási per indítható ellene a Belgrádi Közigazgatási Bíróság Újvidéki Osztályánál a 
kézbesítésétől számított 30 napo belül. A kereseti kérelmet két példányban kell átadni. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE                             A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
Ikt. sz.: I 02 - 200 / 2016                                                        mgr. Nenad Tomašević s. k. 
Kelt: 2016.12.30. 
Ó B E C S E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 13.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   Број 24. 

13. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  24. Szám 

                                                                             30. 12. 2016.     ***     2016. 12. 30. 

     

 

 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

  Т А R T A L O M 
 

 
РЕШЕЊЕ о давању сагласности на програм пословања „ЛИНК ФТО“ друштва са  
ограниченом одговорношћу за физичко – техничко обезбеђење Бечеј за 2017. Годину ............... 1 - 1 
HATÁROZATOT az óbecsei LINK FTO Fizikai és Technikai Biztosító Korlátolt Felelősségű  
Társaság 2017. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról ....................................................... ....... 2 - 2 
 
РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа 
 „Водоканал“ Бечеј за 2017. Годину.............................................................................................. 2 - 3 
HATÁROZATOT az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2017. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról...... 3 - 4 
 
РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за производњу 
и испоруку топлотне енергије „Toплана“ Бечеј за 2017. Годину ................................................... 4 - 5 
HATÁROZATOT az óbecsei Hőkitermelő és Szolgáltató Közvállalat 2017. évi ügyviteli 
programjának jóváhagyásáról.......................................................................................................... 5 - 6 
 
РЕШЕЊЕ о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за  
комуналне услуге „Комуналац“ Бечеј за 2017. Годину................................................................... 6 - 7 
HATÁROZATOT az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltató Közvállalat 2017. évi  
ügyviteli programjának jóváhagyásáról............................................................................................. 7 - 8 
 
РЕШЕЊЕ о именовању вршиоца дужности директора Народне библиотеке Бечеј ................... . .8 - 10 
HATÁROZATOT az Óbecsei Népkönyvtár megbízott igazgatójának kinevezéséről ............................ 10 - 12 
 
 
 

 
Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 

Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 
Лице које обавља послове одговорног уредника:  

Годишња претплата за 2016. годину  1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
----------0---------- 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy:  

Előfizetési díj a 2016. évre: 1.750,00 dinár 
Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 

PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  
Uprava za trezor 840-138640-47 

                                                     Н а з и в                                                                                   Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                                 Oldal 

  


